





Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
8584005	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Первый отдел																									
8584006	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Инженерно-технический комплекс-Цех ОМ82-Цех по ремонту и обслуживанию энергохозяйства-Электрочасть																									
8584007	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
8584008	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 3 разряда	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Инженерно-технический комплекс-Цех ОМ82-Цех по ремонту и обслуживанию энергохозяйства-Сантехнический участок																									
8584009	Слесарь-ремонтник 4 разряда	-	-	2	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Сектор интеллектуальной собственности																									
8584010	Специалист по интеллектуальной собственности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Отдел имущественно-хозяйственных отношений																									
8584011	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Группа Советников генерального директора																									
8584012	Советник генерального директора по инновациям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Отдел главного технолога-Бюро по метрологии и качеству																									
8584013	Главный метролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Отдел связи, охраны систем и информационных технологий																									
8584014	Системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Отделение научно-технического мониторинга-Отдел инновационных проектов																									
8584015	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
8584016	Ведущий инженер по документообороту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Цех ОМ72-Опытное производство оптических кристаллов-Участок обработки кристаллов																									
8584017	Шлифовщик оптических деталей 4 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
8584018	Оптик 4 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
8584019	Оптик 4 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
8584020	Оптик 4 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
85840021	Оптика 4 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
85840022	Полировщик оптических деталей 5р	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех ОМ72-Оптическое производство оптических кристаллов-Участок по выращиванию кристаллов фторидов																							
85840023	Оператор по выращиванию кристаллов 4 разряда	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
85840024	Оператор по выращиванию кристаллов 3 разряда	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
85840025	Оператор по выращиванию кристаллов 3 разряда	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
85840026	Оператор по выращиванию кристаллов 3 разряда	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
85840027	Оператор по выращиванию кристаллов 3 разряда	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
Цех ОМ72-Оптическое производство оптических кристаллов-Ремонтно-механический участок																							
85840028	Слесарь-ремонтник 5 разряда	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
Цех ОМ72-Оптическое производство оптических кристаллов-Энерго-ремонтный участок																							
85840029	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
Цех ОМ 70- Цех стекловарения и обработки оптических материалов-Стекловаренный участок																							
85840030	Стекловар 3 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
85840031	Стекловар 3 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Цех ОМ70 - Цех стекловарения и обработки оптических материалов																							
85840032	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Управление																							
85840033	Директор по науке	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 24.08.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

(подпись)

(подпись)

Жингель Юрий Юрьевич

(Ф.И.О.)

26.09.2023

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда, промышленной и экологической безопасности

НОСТИ  
(должность)



(подпись)

Приходько Анна Юрьевна  
(Ф.И.О.)

25.09.2023  
(дата)

Начальник отдела управления персоналом и делопроизводства

(должность)



(подпись)

Трапша Яна Александровна  
(Ф.И.О.)

26.09.2023  
(дата)

Заместитель главного инженера

(должность)



(подпись)

Шафранов Валерий Геннадьевич  
(Ф.И.О.)

25.09.2023  
(дата)

Заместитель генерального директора по производству

(должность)



(подпись)

Безбородкин Павел Владимирович  
(Ф.И.О.)

26.09.2023  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3980  
(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Каломцева Виктория Александровна  
(Ф.И.О.)

24.08.2023  
(дата)



**Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда**

Наименование организации: Акционерное общество «Научно-производственное объединение Государственный оптический институт им. С.И. Вавилова»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<p><i>Адрес нахождения: 192171, г. Санкт-Петербург, ул. Вавилова, д. 36, корпус 1</i></p> <p><i>Цех ОМ 70- Цех стеноварения и обработки оптических материалов- Кератический участок</i></p>					
<p>8584001. Модельщик</p>	<p>Аэрозоли ПФД: Усовершенствовать систему вентиляции</p>	<p>Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны</p>			
<p><i>Цех ОМ72-Опытное производство оптических кристаллов</i> <i>Участок обработки кристаллов</i></p>					
<p>85840017. Шлифовщик оптических деталей 4 разряда</p>	<p>Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p>			
<p>85840018. Оптик 4 разряда</p>	<p>Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения</p>	<p>Улучшение качества освещения</p>			
<p>85840019. Оптик 4 разряда</p>	<p>Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения</p>	<p>Улучшение качества освещения</p>			
<p>85840020. Оптик 4 разряда</p>	<p>Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p>			
<p>85840021. Оптик 4 разряда</p>	<p>Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения</p>	<p>Улучшение качества освещения</p>			
<p>85840022. Подливщик оптических деталей 5р</p>	<p>Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения</p>	<p>Улучшение качества освещения</p>			
<p><i>Цех ОМ72-Опытное производство оптических кристаллов- Участок по выращиванию кристаллов фторидов</i></p>					
<p>85840023. Оператор по выращиванию кристаллов 4 разряда</p>	<p>Химический: Усовершенствовать систему вентиляции</p>	<p>Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны</p>			
	<p>Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p>			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
85840024. Оператор по выработке кристаллов 3 разряда	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Химический: Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение тяжести трудового процесса Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
85840025. Оператор по выработке кристаллов 3 разряда	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Химический: Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
85840026. Оператор по выработке кристаллов 3 разряда	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Химический: Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение тяжести трудового процесса Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
85840027. Оператор по выработке кристаллов 3 разряда	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Химический: Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
Цех ОМ72-Опытное производство оптических кристаллов- Ремонтно-механический участок					
85840028. Слесарь-ремонтник 5 разряда	Химический: Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
Цех ОМ72-Опытное производство оптических кристаллов- Энерго-ремонтный участок	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
85840029. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	Химический: Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
Цех ОМ 70- Цех стесковарения и обработки оптических материалов- Стесковаренный уча-	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			



Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1 СТОК	2	3	4	5	6
85840030. Стекловар 3 разряда	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
85840031. Стекловар 3 разряда	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			

Дата составления: 24.08.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

(подпись)

Жингель Юрий Юрьевич

(Ф.И.О.)

(дата)

26.09.2023

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда, промышленной и экологической безопасности

НОСТИ

(должность)

(подпись)

Приходько Анна Юрьевна

(Ф.И.О.)

(дата)

25.09.2023

Начальник отдела управления персоналом и делопроизводства

(должность)

(подпись)

Трапца Яна Александровна

(Ф.И.О.)

(дата)

26.09.2023

Заместитель главного инженера

(должность)

(подпись)

Шафранов Валерий Геннадьевич

(Ф.И.О.)

(дата)

25.09.2023

Заместитель генерального директора по производству

(должность)

(подпись)

Безбородкин Павел Владимирович

(Ф.И.О.)

(дата)

26.09.2023

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3980

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Каломцева Виктория Александровна

(Ф.И.О.)

(дата)

24.08.2023